



ПРАВИТЕЛЬСТВО АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.09.2023

№ 1145

г. Благовещенск

О внесении изменений в
постановление Правительства
Амурской области
от 10.08.2015 № 384

В целях приведения нормативных правовых актов Амурской области в соответствие законодательству Правительство Амурской области **п о с т а н о в л я е т:**

1. Внести в Положение о формировании государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении областных государственных учреждений и финансовом обеспечении выполнения государственного задания, утвержденное постановлением Правительства Амурской области от 10.08.2015 № 384 (в редакции постановления Правительства Амурской области от 28.09.2023 № 811), следующие изменения:

1) в пункте 9 раздела I слова «размещаются на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по размещению информации о государственных и муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru) и в информационной системе «Портал Правительства Амурской области в сети Интернет»» заменить словами «размещаются на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет для размещения информации о государственных и муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru), а также могут быть размещены на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети Интернет главных распорядителей средств областного бюджета, в ведении которых находятся областные казенные учреждения, и органов, осуществляющих функции и полномочия учредителя, и на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети Интернет областных государственных учреждений»;

2) в приложении № 1 к Положению:

а) в пункте 3 части 1:

в подпункте 3.1 слова «Уникальный номер реестровой записи» заменить словами «Уникальный номер реестровой записи <9>»;

в подпункте 3.2 слова «Уникальный номер реестровой записи» заменить словами «Уникальный номер реестровой записи <9>»;

б) в пункте 3 части 2:

в подпункте 3.1 слова «Уникальный номер реестровой записи» заменить словами «Уникальный номер реестровой записи <9>»;

в подпункте 3.2 слова «Уникальный номер реестровой записи» заменить словами «Уникальный номер реестровой записи <9>»;

в) дополнить сноской <9> следующего содержания:

«<9> Указывается уникальный номер реестровой записи, присвоенный в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет», и размещенный на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.budget.gov.ru) и на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет для размещения информации о государственных и муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru).»;

3) в приложении № 2 к Положению:

а) в пункте 3 части 1:

в подпункте 3.1 слова «Уникальный номер реестровой записи» заменить словами «Уникальный номер реестровой записи <8>»;

в подпункте 3.2 слова «Уникальный номер реестровой записи» заменить словами «Уникальный номер реестровой записи <8>»;

б) в пункте 3 части 2:

в подпункте 3.1 слова «Уникальный номер реестровой записи» заменить словами «Уникальный номер реестровой записи <8>»;

в подпункте 3.2 слова «Уникальный номер реестровой записи» заменить словами «Уникальный номер реестровой записи <8>»;

в) дополнить сноской <8> следующего содержания:

«<8> Указывается уникальный номер реестровой записи, присвоенный в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет», и размещенный на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.budget.gov.ru) и на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет для размещения информации о государственных и муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru).».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования, за исключением подпунктов 2, 3 пункта 1 настоящего постановления, которые вступают в силу с 01.01.2024.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и размещению на Портале Правительства Амурской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.amurobl.ru).

Губернатор Амурской области



Орлов